
                                                                                        

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

( XVII сессия II   созыва) 

 

От 15.10. 2015 г.                    № 172 

 

О введении системы налогообложения 

в виде единого налога на вменённый 

доход для отдельных видов деятель-

ности на территории Анадырского 

муниципального района    

   

 

 

          В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект, вне-

сенный Главой Администрации Анадырского муниципального района, Совет 

депутатов Анадырского муниципального района 

 

 

          РЕШИЛ: 

 

          1. Установить и ввести в действие с 1 января 2016 года на территории 

Анадырского муниципального района систему налогообложения в виде едино-

го налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее -  

единый налог).  

          2. Установить, что система налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Анадыр-

ского муниципального района применяется в отношении следующих видов де-

ятельности:  

          2.1. оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдель-

ных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским 

классификатором услуг населению; 

          2.2.  оказание ветеринарных услуг;  

          2.3.  оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 

автомототранспортных средств; 
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       2.4. оказание услуг по предоставлению  во временное владение (в пользо-

вание)  мест  для  стоянки  автотранспортных  средств, а также по хранению 

автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штраф-

ных автостоянок);  

       2.5.  оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, 

осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, 

имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и 

(или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для 

оказания таких услуг;  

      2.6. розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с 

площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту 

организации торговли;  

       2.7. розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной 

торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной 

торговой сети;  

        2.8. оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объек-

ты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посе-

тителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации об-

щественного питания;  

       2.9. оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объек-

ты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания по-

сетителей;  

      2.10. распространение наружной рекламы с использованием рекламных 

конструкций;  

      2.11. размещение рекламы с использованием внешних и внутренних по-

верхностей транспортных средств;  

       2.12. оказание услуг по временному размещению и проживанию организа-

циями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставле-

ния данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и 

проживания не более 500 квадратных метров;  

       2.13. оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользо-

вание торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, 

не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также 

объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслужива-

ния посетителей;  

       2.14. оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользо-

вание земельных участков для размещения объектов стационарной и нестаци-

онарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания. 

      3.  Установить налоговую ставку единого налога: 

       3.1.  10  процентов величины вмененного дохода - для  категории налого-

плательщиков по определенным видам предпринимательской деятельности, 

указанных в Приложении № 1 к настоящему Решению; 
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         3.2.  15  процентов величины вмененного дохода - для  категории налого-

плательщиков по определенным видам предпринимательской деятельности, 

указанных в Приложении № 2 к настоящему Решению. 

        4. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доход-

ности К2 для всех категорий налогоплательщиков согласно Приложению № 3 

к настоящему Решению. 

        5. Признать утратившим силу Решение  Совета депутатов Анадырского 

муниципального района от 21 декабря 2009 года № 144. 

        6. Настоящее Решение вступает  в силу с 01 января 2016 года, но не ран-

нее, чем по истечении одного месяца со дня его  официального опубликования. 

        7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Крайний Север». 

 

 

 

 

         Глава Анадырского  

         муниципального района                                                        В.С. Вильдяйкин 

         

 

           Председатель  

          Совета депутатов                                                                     Ю.А. Лапочкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

 



                                                                 Приложение №1 

 

                                                                      к  Решению Совета депутатов 

                                                                  Анадырского муниципального района 

 от15.10.2015 г.  №172 

 

 

Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых  

устанавливается налоговая ставка в размере 10 процентов  

величины вмененного дохода 

 

 

№ п/п  Вид предпринимательской деятельности 

1 оказание бытовых услуг, в том числе: 

ремонт бытовых приборов 

фото услуги 

услуги парикмахерских 

другие виды бытовых услуг 

2 оказание ветеринарных услуг 

3 оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 

автомототранспортных средств; 

4 оказание услуг по предоставлению во временное владение (в поль-

зование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по 

хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за 

исключением штрафных автостоянок 

5 оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объ-

екты организации общественного питания с площадью зала обслу-

живания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому 

объекту организации общественного питания 

6 оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объ-

екты организации общественного питания, не имеющие залов об-

служивания посетителей 

7 распространение наружной рекламы с использованием рекламных 

конструкций 

8 размещение рекламы с использованием внешних и внутренних по-

верхностей транспортных средств 

9 оказание услуг по временному размещению и проживанию органи-

зациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте 

предоставления данных услуг общую площадь помещений для вре-

менного размещения и проживания не более 500 квадратных мет-

ров 

                                                                                     

                                                                                           

 

 

 



                                                                                          Приложение № 2 

 

                                                                    к  решению Совета депутатов 

                                                                Анадырского муниципального района 

                                                                       от 15.10.2015 г. №172 

 

 

 

 
  

Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых  

устанавливается налоговая ставка в размере 15 процентов  

величины вмененного дохода 

 

 

№ п/п  Вид предпринимательской деятельности 

1 оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и гру-

зов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпри-

нимателями, имеющими на праве собственности или ином праве 

(пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транс-

портных средств, предназначенных для оказания таких услуг 

2 розничная торговля, осуществляемой через магазины и павильоны с 

площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каж-

дому объекту организации торговли;  

3 розничная торговля, осуществляемой через объекты стационарной 

торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты неста-

ционарной торговой сети 

4 оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в поль-

зование торговых мест, расположенных в объектах стационарной 

торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационар-

ной торговой сети, а также объектов организации общественного 

питания, не имеющих зала обслуживания посетителей 

5 оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в поль-

зование земельных участков для размещения объектов стационар-

ной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации 

общественного питания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               Приложение № 3 

 

                                                                      к  решению Совета депутатов 

                                                                      Анадырского муниципального района 

                                                                         от15.10.2015 г. №172 

 

 

 

№ п/п  Вид предпринимательской деятельности Значение 

коэффициен-

та К2 

1 оказание бытовых услуг, в том числе: 

ремонт бытовых приборов 

фото услуги 

услуги парикмахерских 

другие виды бытовых услуг 

 

0,1 

0,2 

0,6 

0,2 

2 оказание ветеринарных услуг 0,2 

3 оказание услуг по ремонту, техническому обслужива-

нию и мойке автомототранспортных средств; 

0,6 

4 оказание услуг по предоставлению во временное вла-

дение (в пользование) мест для стоянки автотранс-

портных средств, а также по хранению автомототранс-

портных средств на платных стоянках (за исключением 

штрафных автостоянок 

 

 

0,8 

5 оказание автотранспортных услуг по перевозке пасса-

жиров и грузов, осуществляемых организациями и ин-

дивидуальными предпринимателями, имеющими на 

праве собственности или ином праве (пользования, 

владения и (или) распоряжения) не более 20 транс-

портных средств, предназначенных для оказания таких 

услуг 

 

 

1,0 

6 розничная торговля, осуществляемой через магазины и 

павильоны с площадью торгового зала не более 150 

квадратных метров по каждому объекту организации 

торговли; 

 

 

1,0 

7 розничная торговля, осуществляемой через объекты 

стационарной торговой сети, не имеющей торговых за-

лов, а также объекты нестационарной торговой сети 

 

1,0 

8 оказание услуг общественного питания, осуществляе-

мых через объекты организации общественного пита-

ния с площадью зала обслуживания посетителей не бо-

лее 150 квадратных метров по каждому объекту орга-

низации общественного питания 

 

 

         0,8 

9 оказание услуг общественного питания, осуществляе-

мых через объекты организации общественного пита-

ния, не имеющие залов обслуживания посетителей 

0,8 
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10 распространение наружной рекламы с использованием 

рекламных конструкций 

 

0,8 

11 размещение рекламы с использованием внешних и 

внутренних поверхностей транспортных средств 

0,8 

12 оказание услуг по временному размещению и прожи-

ванию организациями и предпринимателями, исполь-

зующими в каждом объекте предоставления данных 

услуг общую площадь помещений для временного раз-

мещения и проживания не более 500 квадратных мет-

ров 

 

 

 

0,8 

13 пользование торговых мест, расположенных в объектах 

стационарной торговой сети, не имеющих торговых за-

лов, объектов нестационарной торговой сети, а также 

объектов организации общественного питания, не 

имеющих зала обслуживания посетителей 

 

 

1,0 

14 оказание услуг по передаче во временное владение и 

(или) в пользование земельных участков для размеще-

ния объектов стационарной и нестационарной торго-

вой сети, а также объектов организации общественного 

питания 

 

 

1,0 

 


